
Pos

ELITE
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Not classified ()
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

No.

36
10
41
72
1
71
68
56
13
44
35
45
40
29
28
2
7
37
118
16
82

3
102
11
73
52
6
4
69
53
15
54
27
70
84
17

Licença CBC

04.6158.06
04.1658.04
04.3650.05
03.930.04
04.3918.05
03.2621.04
03.1843.04
04.10787.09
06.3670.05
04.2611.04
04.6063.06
04.447.04
04.3910.05
04.3513.05
04.4680.06
04.598.04
04.256.04
04.3888.05
04.6640.07
06.8191.08
04.3547.05

04.3879.05
04.15275.11
04.4412.05
03.3602.05
04.16027.12
04.144.04
04.1857.04
03.7198.07
04.3773.05
06.1503.04
04.9221.08
04.6062.06
03.860.04
09.4051.05
06.1688.04

Name

RODRIGO DO NASCIMENTO
ALEX CORREIA DINIZ
ALAN VALENCIO MANIEZZO
RODRIGO ARAUJO DE MELO
OTAVIO DIDIER BULGARELLI
RENATO MARTINS SEABRA
CLEBERSON DE ALMEIDA WEBER
LUIZ ALBERTO DE MIRANDA ORTIZ JUNIOR
DAVID LEITE SILVA
RAPHAEL HENRIQUES MANCINI SERPA
GIDEONI RODRIGUES MONTEIRO
WILLIAN SOLERA
JEOVANE JUNIOR DE OLIVEIRA
JOSÉ ERIBERTO MEDEIROS RODRIGUES FILHO
JEAN MARCEL DA SILVA
RENATO RUIZ
CARLOS ALEXANDRE MANARELLI
THIAGO DUARTE NARDIN
RODNEI DE OLIVEIRA
FELIPE CRISTIANO DA PAIXAO MARQUES
LUCIANO PEREIRA

ROBERTO PINHEIRO DA SILVA
ANTONIO FERNANDO PRESTES GARNERO
FLAVIO CARDOSO SANTOS
SIDINEI RODRIGUES DA SILVA
FABIO DE ALMEIDA
GREGOLRY ALVES DE FREITAS PANIZO
TIAGO FIORILLI
CRISTIAN EGIDIO DA ROSA
FABIO JOSE MIGUEL RIBEIRO
FABIELE DOS SANTOS MOTA
IZAEL NUNES DA SILVA
BRUNO PEREIRA DA SILVA
RENATO APARECIDO DOS SANTOS
RAPHAEL MESQUITA MENDES
LEONARDO VIEIRA LIMA

Equipe

SÃO FRANCISCO SAUDE/POWERADE/BOTAFOGO/RIBEIRÃO PRE
FUNVIC BRASILINVEST / SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
SAO LUCAS SAUDE/GIANT/CICLO RAVENA/AMERIC
CLUBE DATARO DE CICLISMO
FUNVIC BRASILINVEST / SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
CLUBE DATARO DE CICLISMO
CLUBE DATARO DE CICLISMO
SUZANO/DSW AUTOMOTIVE/CICLO MANIA
FW ENGENHARIA / AMAZONAS BIKE /AÇOS MIL
SAO LUCAS SAUDE/GIANT/CICLO RAVENA/AMERIC
SÃO FRANCISCO SAUDE/POWERADE/BOTAFOGO/RIBEIRÃO PRE
SAO LUCAS SAUDE/GIANT/CICLO RAVENA/AMERIC
SÃO FRANCISCO SAUDE/POWERADE/BOTAFOGO/RIBEIRÃO PRE
IRONAGE
IRONAGE
FUNVIC BRASILINVEST / SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
FUNVIC BRASILINVEST / SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
SÃO FRANCISCO SAUDE/POWERADE/BOTAFOGO/RIBEIRÃO PRE
EQUIPE DE CICLISMO TAUBATE
FW ENGENHARIA / AMAZONAS BIKE /AÇOS MIL
BARUERI/PENKS/VZAN/NEW MILLE/MAXXIS

FUNVIC BRASILINVEST / SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
AVULSO
FUNVIC BRASILINVEST / SÃO JOSE DOS CAMPOS
CLUBE DATARO DE CICLISMO
SUZANO/DSW AUTOMOTIVE/CICLO MANIA
FUNVIC BRASILINVEST / SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
FUNVIC/SÃO JOSE DOS CAMPOS/BRASILINVEST/MARCONDES
CLUBE DATARO DE CICLISMO
SUZANO/DSW AUTOMOTIVE/CICLO MANIA
FW ENGENHARIA / AMAZONAS BIKE /AÇOS MIL
SUZANO/DSW AUTOMOTIVE/CICLO MANIA
IRONAGE
CLUBE DATARO DE CICLISMO
ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ALFA
FW ENGENHARIA / AMAZONAS BIKE /AÇOS MIL

Total Tm

4:36:49.705
4:37:10.655
4:37:11.100
4:37:11.643
4:37:18.985
4:37:22.984
4:37:27.518
4:38:05.173
4:38:05.988
4:38:10.051
4:38:13.610
4:38:19.705
4:38:34.579
4:38:38.550
4:38:39.942
4:39:23.578
4:39:23.591
4:39:35.686
4:48:07.160
4:49:17.391

3:56:54.478
3:51:02.908
3:26:25.415
3:27:42.793
3:11:34.211
3:14:03.618
3:14:03.695
3:14:03.741
2:58:28.006
2:31:30.993
2:34:11.138
2:35:02.414
2:36:31.749
2:43:03.609
2:18:27.441

Diff

20.950
21.395
21.938
29.280
33.279
37.813

1:15.468
1:16.283
1:20.346
1:23.905
1:30.000
1:44.874
1:48.845
1:50.237
2:33.873
2:33.886
2:45.981
11:17.455
12:27.686

DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

Gap

20.950
0.445
0.543
7.342
3.999
4.534
37.655
0.815
4.063
3.559
6.095
14.874
3.971
1.392
43.636
0.013
12.095

8:31.474
1:10.231

Avg. Speed

38,688
38,639
38,638
38,637
38,620
38,611
38,600
38,513
38,511
38,502
38,494
38,480
38,445
38,436
38,433
38,333
38,333
38,305
37,172
37,022

-

38,749
37,525
39,530
39,285
39,933
39,421
39,420
39,420
40,007
40,392
39,692
39,474
39,098
37,532
40,518

Laps

21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21

18
17
16
16
15
15
15
15
14
12
12
12
12
12
11

Total distance

178,500
178,500
178,500
178,500
178,500
178,500
178,500
178,500
178,500
178,500
178,500
178,500
178,500
178,500
178,500
178,500
178,500
178,500
178,500
178,500

-

153,000
144,500
136,000
136,000
127,500
127,500
127,500
127,500
119,000
102,000
102,000
102,000
102,000
102,000
93,500

Sorted on Laps

Printed: 02/07/2013 10:17:44

* Sub-23/U23 - DNS=Did Not Star / DNF=Did Not Finish
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Pos

DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

SUB 23
1
2
3
4

Not classified ()
DNF

No.
122
33
43
12
59
5
9
18
50
121
129
74
30
34
63
58
130
119
101
109
95
42
23
98
61
47
46
131
96
99
110

205
216
230
209

202

Licença CBC
06.11507.09
04.31.04
04.2378.04
06.1697.04
04.2749.05
04.1653.04
04.668.04
06.8184.08
04.902.04
06.2185.04
30.5483.06
03.16046.12
04.1978.04
04.1974.04
03.5407.06
04.1675.04
04.4254.05
03.12692.10
06.2157.04
06.17374.12
08.1649.04
04.570.04
04.561.04
04.11262.09
04.12966.10
04.612.04
04.3855.05
01.14209.11
08.9584.08
08.6582.07
04.1648.04

04.7685.07
04.11979.10
04.9652.08
04.10143.08

06.11160.09

Name
WEMERSON DOS SANTOS BARRETO
ANTOELSON BENEDITO DORNELLES DA SILVA BRUNO
GERALDO DA SILVA JR.
ADELIO PAULO DA SILVA
NELSON CORREA JUNIOR
MAGNO DO PRADO NAZARET
ALEX DAVID MAYER ARSENO
MAICKE RENÊ MONTEIRO PEREIRA
SIDNEI DOS SANTOS
RAPHAEL DE MAGALHÃES DORNA
DIEGO ARES
THIAGO RODRIGUES DA SILVA
MARCELO MOSER
DANIEL VALTER ROGELIN
MICHEL FERNANDES DA SILVA
ROBSON BATISTA VIEIRA
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA VIDAL
MAURO RICETTI PAES
ALEX RODRIGUES DE AZEVEDO
TIAGO WAIANDT DA SILVA
CLEOMEDES VANELLI DE SOUZA
BRUNO FERNANDO DE OLIVEIRA TABANEZ
MARCOS CHRISTIAN NOVELLO
WELTON ANTONIO SALTARELLI
ARTHUR ROGÉLIUS PEREIRA LEITE
LUIS CARLOS AMORIN FERRÃO TAVARES
EDUARDO HENRIQUE PINHEIRO
RAFAEL DA SILVA SAFADI
MARCIO DUARTE CAETANO
RICARDO MIGUEL DA SILVA
WALTER MIGUEL RIBEIRO JUNIOR

JOÃO MARCELO PEREIRA GASPAR*
ANDRE DE SOUZA ALMEIDA*
CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS*
WILLIAM CHIARELLO*

EMERSON DA SILVA SANTOS*

Equipe
REAL CICLE/AMAZONAS BIKE/CABO FRIO
SÃO FRANCISCO SAUDE/POWERADE/BOTAFOGO/RIBEIRÃO PRE
SAO LUCAS SAUDE/GIANT/CICLO RAVENA/AMERIC
FW ENGENHARIA / AMAZONAS BIKE /AÇOS MIL
VELO/GIANT/SEME RIO CLARO
FUNVIC BRASILINVEST / SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
FUNVIC BRASILINVEST / SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
FW ENGENHARIA / AMAZONAS BIKE /AÇOS MIL
SUZANO/DSW AUTOMOTIVE/CICLO MANIA
REAL CICLE/AMAZONAS BIKE/CABO FRIO
TEAM VORALBERG
CLUBE DATARO DE CICLISMO
IRONAGE
SÃO FRANCISCO SAUDE/POWERADE/BOTAFOGO/RIBEIRÃO PRE
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
SUZANO/DSW AUTOMOTIVE/CICLO MANIA
GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT
LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS
AVULSO
AVULSO
ASSOC. ÓTICA MAR DEL PLATA DE CICLISMO
SAO LUCAS SAUDE/GIANT/CICLO RAVENA/AMERIC
GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT
ASSOCIACAO BATATAENSE DE CICLISMO JRC
VELO/SEME RIO CLARO
SAO LUCAS SAUDE/GIANT/UAC/AMERICANA
SAO LUCAS SAUDE/GIANT/UAC/AMERICANA
UNIÃO DE CICLISTAS /EMPO
ASSOC. ÓTICA MAR DEL PLATA DE CICLISMO
AMC - ASSOCIAÇÃO MARACAJUENSE DE CICLISMO
AVULSO

IRONAGE
BARUERI/PENKS/NEW MILLEN/VZAN/MAXXIS
BARUERI/PENKS/NEW MILLEN/VZAN/MAXXIS
SAO LUCAS SAUDE/GIANT/UAC/AMERICANA

FW ENGENHARIA / AMAZONAS BIKE /AÇOS MIL

Total Tm
2:33:54.875
2:05:31.774
2:05:33.696
2:06:26.949
2:11:11.022
1:52:47.335
1:52:47.720
1:53:36.566
1:54:35.508
2:04:02.330
1:40:18.178
1:41:33.903
1:27:57.689
1:29:41.957
1:30:32.820
1:15:57.464
1:16:18.338
1:27:21.758
1:37:02.157
1:37:06.991
1:03:15.069
1:03:21.658
1:03:36.651
1:04:23.971
1:04:24.220
1:04:49.065
50:29.345

1:01:43.636
25:22.179
12:44.938
14:20.968

4:38:05.729
4:38:06.469
4:38:06.618
4:38:07.692

3:53:16.134

Diff
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

0.740
0.889
1.963

DNF

Gap

0.740
0.149
1.074

Avg. Speed
36,449
40,628
40,618
40,332
38,877
40,695
40,693
40,402
40,055
37,005
40,677
40,171
40,586
39,800
39,427
40,286
40,102
35,026
31,535
31,509
40,315
40,246
40,087
39,597
39,594
39,341
40,405
33,049
40,206
40,003
35,541

38,512
38,510
38,510
38,507

37,167

Laps
11
10
10
10
10
9
9
9
9
9
8
8
7
7
7
6
6
6
6
6
5
5
5
5
5
5
4
4
2
1
1

21
21
21
21

17

Total distance
93,500
85,000
85,000
85,000
85,000
76,500
76,500
76,500
76,500
76,500
68,000
68,000
59,500
59,500
59,500
51,000
51,000
51,000
51,000
51,000
42,500
42,500
42,500
42,500
42,500
42,500
34,000
34,000
17,000
8,500
8,500

178,500
178,500
178,500
178,500

144,500

Sorted on Laps

Printed: 02/07/2013 10:17:44

* Sub-23/U23 - DNS=Did Not Star / DNF=Did Not Finish
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Apoio: Parque Eco-Esportivo Damha - Prefeitura de São Carlos
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Pos

DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

No.
214
215
204
207
210
206
203
212
219
228
208
211
220
218
213
224

Licença CBC
03.7201.07
03.6079.06
04.10511.10
04.10620.09
04.11850.10
04.4104.05
04.9609.08
03.8101.09
09.12912.10
03.14602.11
04.7535.07
04.9649.08
04.12807.10
04.8946.08
03.15986.12
03.20027.13

Name
RAUNY LEONARDO SILVEIRA GONÇALVES*
MURILO FERRAZ AFFONSO*
EDSON ANTONIO PONCIANO*
RAPHAEL JOSE DA SILVA*
ANTONIO LUAN NASCIMENTO DA MATTA*
MAURICIO BIELINSKI KNAPP*
GEOVANE SILVÉRIO DE MATOS ANDRIATTO*
JOÃO PAULO CASETA*
JOAO VITOR FERNANDES DE OLIVEIRA*
MARCELO AUGUSTO GOMES DILL*
MARCOS VINICIUS LEITE DE SOUZA*
MAIQUE LOURENÇO DA SILVA*
RICARDO FERREIRA DA SILVA FILHO*
RAUL GUILHERME MALAGUTY*
MATHEUS ALMENARA ROSENDO*
THIAGO APOLONIO DA SILVA*

Equipe
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
CLUBE DATARO DE CICLISMO
IRONAGE
SÃO FRANCISCO SAUDE/POWERADE/BOTAFOGO/RIBEIRÃO PRE
VELO/GIANT/SEME RIO CLARO
SÃO FRANCISCO SAUDE/POWERADE/BOTAFOGO/RIBEIRÃO PRE
GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ALFA
SMEL FOZ DO IGUAÇU
SAO LUCAS SAUDE/GIANT/UAC/AMERICANA
VELO/SEME RIO CLARO
ASS BATATAENSE TRILHAS BIKE
BARUERI/PENKS/NEW MILLEN/VZAN/MAXXIS
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
AVULSO

Total Tm
3:24:27.877
2:21:51.685
2:05:34.014
2:05:36.156
1:40:40.413
1:27:55.623
1:30:32.962
1:30:33.033
1:16:24.677
1:27:22.293
1:04:49.121
52:02.781
37:51.133
47:23.064
31:22.666
12:21.712

Diff
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

Gap Avg. Speed
37,415
39,546
40,616
40,604
40,527
40,602
39,426
39,425
40,046
35,023
39,341
39,196
40,420
32,289
32,507
41,256

Laps
15
11
10
10
8
7
7
7
6
6
5
4
3
3
2
1

Total distance
127,500
93,500
85,000
85,000
68,000
59,500
59,500
59,500
51,000
51,000
42,500
34,000
25,500
25,500
17,000
8,500

Sorted on Laps

Printed: 02/07/2013 10:17:44

* Sub-23/U23 - DNS=Did Not Star / DNF=Did Not Finish

Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo

Organização: FPC - Federação Paulista de Ciclismo

Apoio: Parque Eco-Esportivo Damha - Prefeitura de São Carlos

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com
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